Augetur haec verborum silva breviter contra elegantissimorum poetarum regulam utroque loco cadentibus imperativis estō (Or. 376. Dr. X. 214), itō (Or. 667) et ablativis gerundiorum vibrandō (Or. v. 226), linquendō (v. 514), laniandō (v. 909), ignoscendō (Dr. Sat. 149), reputandō (Dd. II. 368), populandō (Dd. II. 496), saltandō (Dd. II. 794), undandō (Dd. III. 103), reputandō (Dd. III. 384), qualem correptionem L. Muellerus p. 339 perstringit exemplisque ex Senecae Iuvenalis Nemesiani carminibus petitis confirmat.

Sed harum omnium et productionum et correptionum usus utriusque auctoris consentiens qui accurate circumspiciatur ac perpendatur licet dignus sit, firmissime tamen ut mea fert opinio Oresteum cum reliquis carminibus conglutinant voces quas ascribam

¹⁾ Teuffel-Schwabe in hist. lit. lat. ed. quart. § 451, dicit: „noch tiefer herab führt aber die durchgängige Kürzung des auslautenden o“. — cf. Krupp „de carmine incerti auctoris de figuris.“ Jena 1874. — Schmidt „carmen de figuris qua sit aetate conscriptum.“ Jena 1874.

non legitime in terminatione mensae Pyladēs (Or. vv. 291. 517. 666. 698. 710. 865), Orestēs (Or. 708), Chrysēs (Dr. IX. 102), Eteoclēs (X. 585), Polynicēs (X. 586), mercēs (VI. 56). etenim cum L. Muellerus p. 342 testetur hanc finalem es syllabam Sedulium*) demum vel Maximum corripuisse, id certe ex eo sequitur Oresteae eodem fere tempore conscriptam esse quo reliqua Dracontii epyllia, in quibus positae sunt ultima breviata etiam voces ‚impār‘ (VIII. 213) et ‚senectūs‘ (Sat. 224), paenultima ‚sorbēre‘ (V. 212) et ‚dētūr‘ (VIII. 314. IX. 81. 226), quo ex numero vocabulum impar Ausonium idyll. 11,⁵⁴, senectus Maxim. 1,²⁴⁶, detur Luxorium 337, 6 ita infregisse idem Lucianus Muellerus pp. 341. 342. 355 ostendit.

Quid plura? stat immota nec vacillat sententia mea de Oresteae origine lata quam postremo haud ab re erit argumento munire ex elisionum usu ducendo. norunt enim qui in literis Latinis vergentis iam antiquitatis operam suam collocaverunt, versificatores illos pertaesum esse elisionum ideoque ut eas vitaret, omnibus nervis unumquemque contendisse. et profecto perpaucis locis apud Dracontium obiciuntur, cuius carmina minora non plus quam centum et viginti septem comprehendunt. in solo carmine undecimo ‚Satisfactione Dracontii ad Guthamundum regem Guandalorum‘ versibus trecentis sedecim scripto triginta unam reperimus isque numerus optime convenit cum septuaginta septem synizesibus Oresteae ex versibus nongentis septuaginta quatuor constantis. apparet igitur utroque loco dimidiam fere vel tertiam partem elisionum inveniri quas in carminibus suis Ovidius et Vergilius admiserunt, cum L. Muellero p. 282 teste in primo Vergilii Aeneidos volumine quod versus DCCLVI habet, elisae adhibitae sint longae vocales LXXXV, mediae LXXXXVII, breves CLXXIII, in primo autem Ovidii Metamorphoseon (constat hexametris DCCLXXIX) longae VIII, in m exeutes XXIII, breves CCXXVIII. nec plus quam quater in Orestis tragoedia (vv. 538. 769. 899. 926) et quater in reliquis carminibus (X. 109. Sat. 38. 181. 282) duae synizeses in uno versu adhibitae sunt id quod in voluminibus quae supra commemoravimus Vergilius duodequadragies, Ovidius vicies fecit (cf. Schenkl. p. 37). itaque ex Dracontii quoque epylliis intellegimus quam vere L. Muellerus p. 281 dixerit poetas illius aetatis elisionem acriore odio persecutos esse, novumque hoc documentum adici potest ad illa quae apud eum p. 283 deprehendimus allata.

Denique haud indignum est commemoratione neutrum scriptorem ante vocales hiatum esse pati, cum quatuor locis quibus in Neapolitanis carminibus apud Duhnium hiatus occurrit, Baehrensius recte mihi remedium adhibuisse ac probabiliter scripsisse videatur

- I. 1 Orpheum vatem renarrant¹⁾ antiquorum litterae.
 VI. 103 Victorianus enim fratres²⁾ et Rufinianus.
 VIII. 648 Ite pares, sponsi, iam somnia³⁾ tetra probastis.
 X. 173 Torpebat compacta gelu; set⁴⁾ pinniger audax.

*) Huemer ‚De Sedulii poetae vita et scriptis commentatio‘. Vindobon. 1878.

¹⁾ Duhn: enarrant ut priorum. — ²⁾ fratres om. N. — ³⁾ omina in ras. N. — ⁴⁾ Duhn: torpebat concreta gelu, it pinniger audax.

Hactenus de rationibus prosodiacis. quibus **metrica ars** apud utrumque auctorem non minus concinit quod iam ex caesurarum usu haud scio an satis cognosci possit.

Ut enim vir huius rei peritissimus Guil. Meyer in egregia commentatione quae Zur Geschichte des griechischen und lateinischen Hexameters inscribitur abhinc sex annos demonstravit (Sitzungs-Berichte der Münchener Akademie. 1884. p. 979 sqq., vid. pag. 1078), ex variis caesurarum generibus quae in poetarum latinorum carminibus inveniuntur, apud Dracontium pariter atque in Oresteia sicut apud alios poetas latinos, saepissime post tertiam sublationem vel si malis arsin caesura obtruditur, cum mille versus circiter septingenties eam exhibeant, semperque fere cum incisione post quartam arsin apud eum consociata est.

Quae incisio perraro utrobique negligitur versusque ubi quartam et quintam sublationem una vox comprehendit huius versus instar

qui variare cupit rem prodigialiter una
diligentia tam putida devitantur ut apud Dracontium in mille versibus non saepius quam quater, in Oreste tragoedia octies obviam fiant.

Accedit quod utroque rursus loco versus sine caesura post tertiam arsin facti et tantum post quartam sublationem incisi omnino desunt, quae abstinencia item notabilis est cum alios poetas ab eo usu non eodem modo abhorruisse constet.

Plurimum vero ponderis habet quaeque acriter respiciatur longe dignissima est utrobique post tertium trochaicum caesura cum trithemimeri et hephthemimeri coniuncta, cuius hoc exemplum Meyerus p. 1074 proposuit

nam veneror seu stipes habet desertus in agris
cum eodem viro doctissimo (p. 1078) teste nullus scriptor hac caesura totiens usus sit quotiens Dracontius et auctor Oresteae. Dracontius enim in mille versibus conscribendis trecenties octogies sexies et Oresteae opifex in versibus nongentis septuaginta quatuor ex quibus Oresteia constat ducenties septies hanc caesuram usurparunt. totiens neque Corippus neque ‚Perdiccae Aegritudinis‘ auctor neque Claudianus eam admiserunt quamquam hos quoque poetas maximopere ea delectatos esse negari non potest.